Gunung Mas Perkasa diatur dalam Anggaran Dasar yang dinyatakan 

dalam Akta Notaris, termasuk ketentuan mengenai modal dasar dan 

modal disetor sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan yang 

berlaku. 

Pasal 9 

(1) Modal dasar Perusahaan Perseroan Daerah untuk pertama kalinya 

ditetapkan sebesar Rp. 6.934.963.635,- (enam miliar sembilan ratus 

tiga puluh empat juta sembilan ratus enam puluh tiga ribu enam 

ratus tiga puluh lima  rupiah). 

(2) Modal Dasar sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas modal 

dasar berupa uang. 

(3) Modal dasar disetor kepada Perusahaan Perseroan Daerah Gunung 

Mas Perkasa berupa uang sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

sudah terpenuhi sebesar Rp.6.934.963.635,- (enam miliar sembilan 

ratus tiga puluh empat juta sembilan ratus enam puluh tiga ribu 

enam ratus tiga puluh lima  rupiah). 

(4) Pemenuhan modal dasar sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebagai Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Gunung Mas 

kepada Perusahaan Perseroan Daerah Gunung Mas Perkasa 

ditetapkan dengan Peraturan Daerah tersendiri. 

Bagian Kedua